A

‘».

Folio ; r\o 12 6”‘

LA PLATA

VISTO

el expediente nimero 2123-2248/04, y;

CONSIDERANDO:

Que, en dichas actuaciones, la Sra. BARONE, Natalia, D.N.I.
25.554.110 y el Sr. ARECHAVALA, Matias Sebastian, DNI. 29.108.531, con
domicilio en la calle 122 N° 205 del Partido de La Plata, peticionan a la Escribania
General de Gobierno el otorgamiento de la escritura traslativa de dominio del
inmueble cuya nomenclatura catastral es: Circunscripcion IV, Seccién G,
Manzana 26, Parcelas 4 y 5, Partidas N° 98805- 98806, de este Partido de La
Plata.

Que el citado organismo provincial requirié la colaboraciéon de
esta Municipalidad, solicitando que se declara de interés social el otorgamiento en
mencién, conforme con las disposiciones de la ley n°® 10.830;

Que, a este ultimo efecto, a través de la dependencia
competente se realiz6 una encuesta socio-econémica, de la que resulta que los
peticionantes carecen de recursos para afrontar los gastos que origine el
otorgamiento de la documentacién notarial necesaria;

Que, en virtud de las razones expresadas, corresponde dictar
el acto administrativo pertinente y remitir las actuaciones al organismo de
aplicacion;

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL

DECRETA

ARTICULO 1°: Declarese de Interés Social, a los fines previstos en la Ley N°
10.830, el otorgamiento de la escritura traslativa de dominio del inmueble cuya
nomenclatura catastral es: Circunscripcion IV, Seccién G, Manzana 26, Parcelas
4y 5, Partidas N° 98805 - 98806, de este Partido de La Plata, a favor de la Sra.
BARONE, Natalia, D.N.I. 25.554.110 y el Sr. ARECHAVALA, Matias Sebastian,
DNI. 29.108.531.-

ARTICULO 2°: A los efectos dispuestos en el Articulo 1°, girense las actuaciones
a la Escribania General de Gobierno.

ARTICULO 3°: EIl presente decre;o sera refrendado por el Sr. Secretario de
Desarrollo Social. \

ARTICULO 4°: Registrese, comunidﬁese, publiquese y archivese.-

Periodo 2005

,N Re lstro dé ﬁ;’p@re 0s
Municpalidad de Lo Platr Y = “gf LT t




